
Affari Generali, Legali e Comunicazione 

 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________Estensore Dott. ssa Annalia Masala______________                        Pagina 1 di 4 

      Azienda Ospedaliero Universitaria Sassari      
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
 

Deliberazione del Commissario n. 42 del 16/02/2010 
 
 

 
 

 

OGGETTO: AVVISO DI PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER L'ATTRIBUZIONE DI UN INCARICO DI COLLABORAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA SPERIMENTAZIONE CLINICA DAL TITOLO “MODIFICAZIONI  
FENOTIPICHE E FUNZIONALI DELLE CELLULE DENDRITICHE IN PAZIENTI CON 
SCLEROSI MULTIPLA IN TRATTAMENTO CON GLATIRAMER ACETATO” . 
 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno sedici del mese di Febbraio in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni CAVALIERI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 18.02.2010 
per la durata di quindici giorni. 
 



Affari Generali, Legali e Comunicazione 

 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________Estensore Dott. ssa Annalia Masala______________                        Pagina 2 di 4 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10 “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  
di Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 
7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 88 del 19.02.2009 con la quale 

veniva emanato avviso di Procedura Comparativa Pubblica, per titoli e 
colloquio, per l'attribuzione di un incarico di collaborazione per la 
realizzazione di una Sperimentazione Clinica dal titolo “Modificazioni 
fenotipiche e funzionali delle cellule dendritiche in pazienti con sclerosi 
multipla in trattamento con Glatiramer Acetato”, sotto la responsabilità del 
Prof. Stefano Sotgiu, afferente alla Clinica Neurologica dell'Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

 
DATO ATTO  che, per l'attuazione del citato progetto, era prevista l'attuazione di un 

contratto di collaborazione della durata di dieci mesi, eventualmente 
rinnovabile per ulteriori dieci mesi, a favore di un laureato in Medicina e 
Chirurgia con specializzazione in Neurologia; 

 
DATO ATTO  che è risultata vincitrice della Procedura Comparativa Pubblica la Dott.ssa 

Alessandra Sanna, nata a Sassari il 01.12.1972, la quale ha sottoscritto con 
questa Azienda un contratto di collaborazione della durata di dieci mesi, con 



Affari Generali, Legali e Comunicazione 

 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________Estensore Dott. ssa Annalia Masala______________                        Pagina 3 di 4 

decorrenza dal 23.04.2009 sino al 22.02.2010; 
 
VISTA  la nota prot. n. 14394 del 24.08.2009 con la quale la Dott.ssa Sanna ha 

rassegnato le proprie dimissioni dall'incarico di collaborazione a decorrere 
dal 07.09.2009 

 
DATO ATTO che, per l'attuazione del citato progetto si rende necessario acquisire, in 

sostituzione della Dott.ssa Sanna, come da nota prot. 2009/0023018 del 
12.11.2009 del Prof. Stefano Sotgiu, Responsabile dello Studio Clinico,  
un'ulteriore risorsa in possesso di laurea in Medicina e Chirurgia e 
specializzazione in Neurologia, mediante l'attivazione di un contratto di 
collaborazione con decorrenza immediata e per un periodo di cinque mesi, 
con rinnovo subordinato all'erogazione della seconda tranche di 
finanziamento;  

 
DATO ATTO  che il presente provvedimento determina una spesa presumibile di                        

€ 10.915,00 che graverà sul conto di costo n. 5001130401 “Collaborazioni 
coordinate e continuative sanitarie e socio-sanitarie da privato”, di cui                 
€ 1.523,24 quali “Collaborazioni Coordinate e Continuative – Contributi 
INPS” gravanti sul Conto di Costo 5001160402, € 112,04 quali 
“Collaborazioni Coordinate e Continuative – Contributi INAIL” gravanti 
sul Conto di Costo 5001160403 e € 726,98 quali “IRAP su redditi assimilati 
a quelli di lavoro dipendente” gravanti sul Conto di Costo 9000000201; 

 
DATO ATTO  che la suddetta somma è a disposizione di questa Azienda a far data dal 10 

luglio 2008; 
 
ACQUISITI  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 
1) di indire una Procedura Comparativa Pubblica, per titoli e colloquio, per 

l'attivazione di n. 1 contratto di collaborazione con decorrenza immediata e 
per un periodo di cinque mesi, con rinnovo subordinato all'erogazione della 
seconda tranche di finanziamento, per la realizzazione della 
sperimentazione clinica dal titolo “Modificazioni fenotipiche e funzionali 
delle cellule dendritiche in pazienti con sclerosi multipla in trattamento con 
Glatiramer Acetato” per un laureato in Medicina e Chirurgia specializzato in 
Neurologia; 
 

2) di dare atto che il presente provvedimento determina una spesa presumibile 
di € 10.915,00 che graverà sul conto di costo n. 5001130401 
“Collaborazioni coordinate e continuative sanitarie e socio-sanitarie da 
privato”, di cui € 1.523,24 quali “Collaborazioni Coordinate e Continuative 



Affari Generali, Legali e Comunicazione 

 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________Estensore Dott. ssa Annalia Masala______________                        Pagina 4 di 4 

– Contributi INPS” gravanti sul Conto di Costo 5001160402, € 112,04 quali 
“Collaborazioni Coordinate e Continuative – Contributi INAIL” gravanti 
sul Conto di Costo 5001160403 e € 726,98 quali “IRAP su redditi assimilati 
a quelli di lavoro dipendente” gravanti sul Conto di Costo 9000000201; 
 

3) di dare atto che la suddetta somma è a disposizione di questa Azienda a far 
data dal 10 luglio 2008; 

 
4) di approvare l'allegato avviso, che si unisce in copia al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

5) di disporre la pubblicazione dell'allegato avviso sul sito aziendale 
all'indirizzo: www.aousassari.it. 
 

 
 
 
 

IL COMMISSARIO 
(Dott. Giovanni Cavalieri) 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  
                 (Dott. Giuseppe Pintor)               (Dott. Nicolò Licheri) 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

                   
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria. 
 
 
 

_______________________________________ 

 
 


